
Název: 

 

02 05.2008 Změna č.2    

01 06.2004 Revize 1    

00 04.2004 První vyhotovení Ing .Vokounová Ing. Vokounová Ing. Horejš 

Rev.  Datum  Důvod vydání dokumentu, druh změny  zpracoval kontroloval povolil 
Objednatel :  

Jihočeský kraj 
U Zimního stadionu 1952/2 
370 76 České Budějovice 
IČO 70 89 06 50 

tel. 389 007 473     fax. 386 359 070 

 
Ministerstvo Zemědělství ČR 
Těšnov 17 
117 05 Praha 1 
IČO 02 04 78 

tel. 221 812 348     fax. 221 812 990 

Zhotovitel : 

 IKP Consulting Engineers s.r.o. 
Jirsíkova 5 

186 00 Praha 8 

 
IČO 45799016 
DIČ 008-45799016 

tel.255 733 111 

fax.255 733 344 

Projekt : 
 

Plán rozvoje vodovodů a kanalizací 
na území Jihočeského kraje 

[...]
s centrálním zdrojem. Obyvatelé budou využívat i nadále stávající individuální zdroje pitné 
vody. 
 
Trvale je však třeba sledovat kvalitu ve využívaných studních. V případě, že nebude 
vyhovovat Vyhlášce 376/2000 Sb. – Pitná voda, bude vhodné využít individuální úpravu vody 
nebo si obyvatelé zajistí potřebné množství vody pro pitné účely ve formě balené pitné vody. 

Kanalizace  

Místní část Radíkov nemá v současnosti vybudovaný systém veřejné kanalizace. Všechny 
odpadní vody jsou zachycovány v bezodtokových jímkách, odkud se vyvážejí na zemědělsky 
využívané pozemky nebo na ČOV. 

****** 

S ohledem na velikost obce není investičně a provozně výhodné budovat čistírnu odpadních 
vod a kanalizační síť. Proto bude nezbytné zajistit rekonstrukci stávajících akumulačních 
jímek pro zachycování odpadních vod.  
V roce 2010 se předpokládá, že veškeré odpadní vody akumulované v bezodtokových 
jímkách budou likvidovány na ČOV Český Rudolec.  

 



 Program rozvoje vodovodů a kanalizací Jihočeského kraje 
 B.2.4 Popis vodovodů a kanalizací měst a obcí –Správní obvod 3104 - Dačice 
 
 

číslo projektu : 1777 červen 2004 Strana 1 
archivní číslo :  B.2.4-3104 
 

 

3104_006_08 Rožnov 
 

Podklady 

• Dotazník s údaji o demografickém vývoji obce, vodovodu, kanalizaci a čištění odpadních 
vod 

 
Rožnov (680 mn.m) je místní částí obce Český Rudolec. V místní části není trvale hlášen 
žádný obyvatel (rok 2001). Je zde pouze několik rekreačních chalup (9). Obec 
nepředpokládá do budoucna žádný rozvoj v této místní části. 
Místní část se nalézá v Přírodním parku Česká Kanada.   

Vodovod 

Místní část Rožnov nemá vybudovaný vodovod. Rekreanti jsou zásobováni vodou 
z vlastních studní. Množství vody v domovních studních je dostatečné pouze z části a kvalita 
vody není známa. 
 
V místní části slouží jako zdroj požární vody rybník. 

****** 

S ohledem na velikost této místní části a její malý rozvoj se neuvažuje s výstavbou vodovodu 
s centrálním zdrojem. Obyvatelé budou využívat i nadále stávající individuální zdroje pitné 
vody. 
 
Trvale je však třeba sledovat kvalitu ve využívaných studních. V případě, že nebude 
vyhovovat Vyhlášce 376/2000 Sb. – Pitná voda, bude vhodné využít individuální úpravu vody 
nebo si obyvatelé zajistí potřebné množství vody pro pitné účely ve formě balené pitné vody. 

Kanalizace 

Místní část Rožnov nemá v současnosti vybudovaný systém veřejné kanalizace. Všechny 
odpadní vody jsou zachycovány v bezodtokových jímkách, odkud se vyvážejí na zemědělsky 
využívané pozemky. 

****** 

S ohledem na velikost místní části (jedná se o rekreační samoty) není investičně a provozně 
výhodné budovat čistírnu odpadních vod a kanalizační síť. Proto bude nezbytné zajistit 
rekonstrukci stávajících akumulačních jímek pro zachycování odpadních vod.  
V roce 2010 se předpokládá, že veškeré odpadní vody akumulované v bezodtokových 
jímkách budou likvidovány na ČOV Český Rudolec.  
 



 Program rozvoje vodovodů a kanalizací Jihočeského kraje 
 B.2.4 Popis vodovodů a kanalizací měst a obcí –Správní obvod 3104 - Dačice 
 
 

číslo projektu : 1777 červen 2004 Strana 1 
archivní číslo :  B.2.4-3104 
 

 

3104_006_09 Stoječín 
 

Podklady 

• Dotazník s údaji o demografickém vývoji obce, vodovodu, kanalizaci a čištění odpadních 
vod 

 
Stoječín (600 m.n.m) je místní částí obce Český Rudolec. V místní části je trvale hlášeno 29 
obyvatel (rok 2001).  Obec předpokládá do budoucna stagnaci počtu obyvatel. 
Místní část se nalézá v Přírodním parku Česká Kanada.   

Vodovod 

Místní část Stoječín nemá vybudovaný vodovod. Obyvatelé jsou zásobováni vodou 
z vlastních studní. Množství vody v domovních studních je dostatečné pouze z části a kvalita 
vody není známa. 
 
V místní části slouží jako zdroj požární vody rybníky. 

****** 

S ohledem na velikost této místní části a její malý rozvoj se neuvažuje s výstavbou vodovodu 
s centrálním zdrojem. Obyvatelé budou využívat i nadále stávající individuální zdroje pitné 
vody. 
 
Trvale je však třeba sledovat kvalitu ve využívaných studních. V případě, že nebude 
vyhovovat Vyhlášce 376/2000 Sb. – Pitná voda, bude vhodné využít individuální úpravu vody 
nebo si obyvatelé zajistí potřebné množství vody pro pitné účely ve formě balené pitné vody. 

Kanalizace 

Místní část Stoječín nemá v současnosti vybudovaný systém veřejné kanalizace. Všechny 
odpadní vody jsou zachycovány v bezodtokových jímkách, odkud se vyvážejí na zemědělsky 
využívané pozemky a na ČOV. 

****** 

S ohledem na velikost místní části není investičně a provozně výhodné budovat čistírnu 
odpadních vod a kanalizační síť. Proto bude nezbytné zajistit rekonstrukci stávajících 
akumulačních jímek pro zachycování odpadních vod.  
V roce 2010 se předpokládá, že veškeré odpadní vody akumulované v bezodtokových 
jímkách budou likvidovány na ČOV Český Rudolec.  
 



 Program rozvoje vodovodů a kanalizací Jihočeského kraje 
 B.2.4 Popis vodovodů a kanalizací měst a obcí –Správní obvod 3104 - Dačice 
 
 

číslo projektu : 1777 červen 2004 Strana 1 
archivní číslo :  B.2.4-3104 
 

 

3104_007_00 Dačice 
 

Podklady 

• Dotazník s údaji o demografickém vývoji obce, vodovodu, kanalizaci a čištění odpadních 
vod 

• Podklady poskytnuté VaK J. Čechy a.s. 
 
Město Dačice (500 m.n.m) se rozkládá podél řeky Moravská Dyje. Je rozděleno na 5 částí – 
Dačice I – Dačice V. Celkem je zde trvale hlášeno 6180 obyvatel (rok 2001). Město 
předpokládá do budoucna mírný nárůst počtu obyvatel. 

Vodovod 

Město Dačice má vybudovaný vodovod pro veřejnou potřebu. Na vodovod jsou napojeni jak 
obyvatelé města tak část obyvatel místních částí a také většina průmyslových a 
zemědělských podniků. 
Hlavním zdrojem pro město je skupinový vodovod Landštejn s akumulací vody ve VDJ 
Dačice ( 1300 m3 ) a gravitačním rozvodem po městě. Doplňujícím zdrojem je prameniště 
Řečice u Dačic, který dodává 10% celkové spotřeby s akumulací  přes VDJ Kostelní Vydří 
( 1300 m3 ) . 
 
Celková délka rozvodné vodovodní sítě města je 27,960 km z toho: LTH DN 80 mm -
2,389 km, LTH DN 100 mm - 14,974 km, LTH DN 150 mm - 2,966 km, OC DN 150 mm - 
0,590 km, OC DN 200 mm – 0,533 km, PE prům.80 mm - 1,828 km, PE prům. 100 mm - 
1,109 km, PVC prům.100 mm - 1,914 km, PVC prům. 150 mm - 1,684 km. 
Kvalita i vydatnost zdrojů je dobrá. 
 
Ve městě je přírodní zdroj požární vody – řeka Moravská Dyje a přilehlé rybníky. 
 
Provozovatelem vodovodu ve městě je VaK J.Čechy a.s., divize Jindřichův Hradec.  

****** 

Systém zásobování pitnou vodou se nebude měnit ani v budoucnosti. 
Vzhledem k předpokládanému nárůstu připojených obyvatel na vodovod je navrženo  
rozšíření rozvodné vodovodní sítě a její postupná rekonstrukce a sanace. Na rok 2004 je 
připravena rekonstrukce sítí na Palackého náměstí, je záměr rekonstruovat postupně další 
sítě ve městě. Vodovodní řad se rozšíří do lokality „Nivy“.  
 
VDJ Kostelní Vydří je provozován jako VDJ za spotřebištěm, tento systém nevyhovuje 
s ohledem na řešení tlakových pásem ve vodovodní síti v Dačicích. Je nutné vybudovat nový 
samostatný vodovodní přivaděč do VDJ Kostelní Vydří z přivaděče Landštejn. 

Stávající zásobní řad řad bude rekonstruován. Toto bude provedeno výměnou za,potrubí PE 
DN 200 mm v délce cca 1700 m. Propojení na II. tlakové pásmo bude provedeno potrubím 



 Program rozvoje vodovodů a kanalizací Jihočeského kraje 
 B.2.4 Popis vodovodů a kanalizací měst a obcí –Správní obvod 3104 - Dačice 
 
 

číslo projektu : 1777 červen 2004 Strana 2 
archivní číslo :  B.2.4-3104 
 

DN 200 mm v délce 385 m. V souběhu s trasou zásobovacího řadu bude uložen nový 
výtlačný řad z Dačic do vodojemu v délce 1720 m, napojený na I. tlakové pásmo. 

K rekonstrukci je také navržen stávající zásobovací řad z „Jemnického“ vodojemu do ulice 
Antonínské. Stávající řad je proveden z trub litinových DN 150 mm. Rekonstruován bude 
v délce 1 010 m, je navržen z PE (LT) DN 150 mm. 

Dále je navržena rekonstrukce VDJ Dačice - 2 x 650 m.Součástí této rekonstrukce je oprava 
vnitřních a vnějších omítek, výměna klempířských konstrukcí (okapy, žlaby, svody, atiky, ..), 
nátěr nádrží (800 m2), vystrojení manipulační komory a vodojemů, výměna střešní krytiny 
(cca 30 m2) a výměna oplocení vodojemu (cca 240 m 

Kanalizace 

Město Dačice má vybudovanou jednotnou kanalizační síť. Celková délka kanalizační sítě 
bez přípojek je 30,965 km, materiál kameninové a betonové potrubí DN 300 - 1000 mm. Na 
síti je celkem 16 odlehčovacích komor. Odlehčené vody jsou odváděny do řeky Moravská 
Dyje. Základem kanalizační soustavy města je od roku 2000 centrální kanalizační sběrač, 
který prochází celým městem podél pravého břehu a z části po levém břehu řeky Moravská 
Dyje s ukončením v městské čistírně odpadních vod před obcí Toužín. 
Na přítoku do ČOV je instalována odlehčovací komora, následují hrubé česle a čerpací 
stanice do hrubého předčištění, které sestává ze strojních česlí, lapáku plovoucích nečistot a 
měření na Venturiho žlabu. Následují dvě usazovací nádrže, které jsou zařazeny souběžně 
vedle sebe. Biologický stupeň probíhá na dvou samostatných nízkozatěžovaných aktivacích 
s jemnobublinnou aerací s předsazením denitrifikační části, každá aktivace má vlastní 
dosazovák. Následuje odtok s měřením vyčištěných odpadních vod. Odsazené kaly 
z hrubého předčištění spolu s přebytečným kalem jsou čerpány do vyhnívacích nádrží. Po 
vylisování na pásovém lisu je kal odvážen ke kompostování. 
Kapacita ČOV je 9400 EO. 
Mimo odpadních vod běžného komunálního charakteru se v lokalitě vyskytují následující 
producenti průmyslových odpadních vod :  
 
 

Název-firma                 Výroba zaměření      Typ provozu        Likvidace odp.vod. 
 
TRW-DAS Dačice ,a.s.  strojíren.výroba      středně špinavý    po předčištění na ČOV 
 Strojírenská ul. 
CENTROPEN a.s.         výroba popisovačů, středně špinavý     na veřej.ČOV 

    Dačice,ul. 9.května         propis. a barev 
 
Recipientem je řeka Moravská Dyje (ČHP 4-14-01-034, řkm 273,5). 
 
Provozovatelem kanalizace ve městě je VaK J.Čechy a.s., divize Jindřichův Hradec. 

****** 

V stávajícím systému odkanalizování je nutná rekonstrukce a zkapacitnění uličních 
kanalizačních řadů v lokalitách:třída 9. května a Krajířova ulice, Palackého náměstí.  
Stávající technologie čištění odpadních vod a kapacitní parametry ČOV jsou vyhovující, je 
možno uvažovat o intenzifikaci dosazovacích nádrží a doplnění ASŘ. 



 Program rozvoje vodovodů a kanalizací Jihočeského kraje 
 B.2.4 Popis vodovodů a kanalizací měst a obcí –Správní obvod 3104 - Dačice 
 
 

číslo projektu : 1777 červen 2004 Strana 1 
archivní číslo :  B.2.4-3104 
 

 

3104_007_01 Bílkov 
 

Podklady 

• Dotazník s údaji o demografickém vývoji obce, vodovodu, kanalizaci a čištění odpadních 
vod 

• Podklady poskytnuté VaK J. Čechy a.s. 
 
Bílkov (490 m.n.m.) je místní částí města Dačice. V místní části Bílkov je trvale hlášeno 407 
obyvatel (rok 2001). Město předpokládá do budoucna mírný nárůst počtu obyvatel. 

Vodovod 

Zdrojem vody pro místní část Bílkov je skupinový vodovod Landštejn, celkem je zásobováno 
z tohoto zdroje 95 % obyvatel. Vydatnost je dostatečná, kvalita vody dobrá. 
Zásobní řad z VDJ Dačice je z PVC DN 150 délky 2,3 km, rozvodné řady v obci jsou 
z lPe 150 a 100 v délkách 0,7 km a 2,3 km. V obci je 87 vodovodních přípojek. 
 
V místní části se nachází přírodní zdroj požární vody. 
 
Provozovatelem vodovodu je VaK J.Čechy a.s., divize Jindřichův Hradec. 

****** 

Systém zásobování pitnou vodou se nebude měnit ani v budoucnosti. 
Při případném nárůstu připojených obyvatel na vodovod se navrhuje rozšíření rozvodné 
vodovodní sítě. 

Kanalizace 

Místní část Bílkov má vybudovaný systém kanalizace v části obce cca 60 %,  
V roce 2003 byl dobudován výtlačný řad a odpadní vody, které byly svedeny na volné výústi, 
jsou přečerpávány a čištěny na ČOV Dačice. Výtlačný řad je z PE 80 a jeho délka je 2803 m, 
stoková síť je provedena z PVC 250 a její celková délka je 3075 m. 
 
Provozovatelem kanalizace je VaK J.Čechy a.s., divize Jindřichův Hradec. 

****** 
 
Systém odkanalizování je vyhovující. Do budoucna je možné počítat pouze s případným 
rozšiřováním stokové sítě. 



 Program rozvoje vodovodů a kanalizací Jihočeského kraje 
 B.2.4 Popis vodovodů a kanalizací měst a obcí –Správní obvod 3104 - Dačice 
 
 

číslo projektu : 1777 červen 2004 Strana 1 
archivní číslo :  B.2.4-3104 
 

 

3104_007_02 Borek 
 

Podklady 

• Dotazník s údaji o demografickém vývoji obce, vodovodu, kanalizaci a čištění odpadních 
vod 

• Podklady poskytnuté VaK J. Čechy a.s. 
 
Borek (480 m.n.m.) je místní částí města Dačice. V místní části Borek je trvale hlášeno 106 
obyvatel (rok 2001). Město předpokládá v budoucnosti mírný nárůst počtu obyvatel. 

Vodovod 

Místní část Borek má vybudovaný vodovod pro veřejnou potřebu napojený na skupinový 
vodovod Landštejn, zásobováno je 95 % obyvatel, kvalita vody je dobrá. 
Vodovodní řady jsou z Li a lPE DN 100 v délkách 421 m a 599 m. V obci je 31 vodovodních 
přípojek. 
 
V místní části slouží jako zdroj požární vody tři rybníky. 
 
Provozovatelem vodovodu je VaK J.Čechy, divize Jindřichův Hradec. 

****** 

Systém zásobování pitnou vodou se nebude měnit ani v budoucnosti. 
Při případném nárůstu připojených obyvatel na vodovod je navrženo rozšíření rozvodné 
vodovodní sítě. 

Kanalizace 

Místní část Borek má vybudovaný systém oddílné kanalizace pro veřejnou potřebu. Na 
kanalizaci je připojeno 100 % obyvatel. 
Splašková kanalizace je ukončena ČOV. Provoz ČOV byl neefektivní, proto bylo v roce 2003 
přistoupeno k převedení splaškových vod výtlačným řadem na ČOV Dačice. ČOV Borek byla 
odpojena. 
 
Dešťová kanalizace je svedena do rybníka, z kterého vody odtékají též do potoka Vápovka.  
 
Provozovatelem kanalizace je VaK J.Čechy, divize Jindřichův Hradec. 

****** 
Systém odkanalizování je vyhovující. Do budoucna je možné počítat pouze s případným 
rozšiřováním stokové sítě. 
 



 Program rozvoje vodovodů a kanalizací Jihočeského kraje 
 B.2.4 Popis vodovodů a kanalizací měst a obcí –Správní obvod 3104 - Dačice 
 
 

číslo projektu : 1777 červen 2004 Strana 1 
archivní číslo :  B.2.4-3104 
 

 

3104_007_03 Dačice II 
 

 
 
 
Místní část Dačice II je nedílnou součástí vlastního města Dačice a není možné ji 
oddělit od tohoto. 
 
Popis vodovodu a kanalizace tohoto obvodu je součástí 3104_007_00 Dačice. 
 



 Program rozvoje vodovodů a kanalizací Jihočeského kraje 
 B.2.4 Popis vodovodů a kanalizací měst a obcí –Správní obvod 3104 - Dačice 
 
 

číslo projektu : 1777 červen 2004 Strana 1 
archivní číslo :  B.2.4-3104 
 

 

3104_007_04 Dačice III 
 

 
 
 
Místní část Dačice III je nedílnou součástí vlastního města Dačice a není možné ji 
oddělit od tohoto. 
 
Popis vodovodu a kanalizace tohoto obvodu je součástí 3104_007_00 Dačice. 
 



 Program rozvoje vodovodů a kanalizací Jihočeského kraje 
 B.2.4 Popis vodovodů a kanalizací měst a obcí –Správní obvod 3104 - Dačice 
 
 

číslo projektu : 1777 červen 2004 Strana 1 
archivní číslo :  B.2.4-3104 
 

 

3104_007_05 Dačice IV 
 

 
 
 
Místní část Dačice IV je nedílnou součástí vlastního města Dačice a není možné ji 
oddělit od tohoto. 
 
Popis vodovodu a kanalizace tohoto obvodu je součástí 3104_007_00 Dačice. 
 



 Program rozvoje vodovodů a kanalizací Jihočeského kraje 
 B.2.4 Popis vodovodů a kanalizací měst a obcí –Správní obvod 3104 - Dačice 
 
 

číslo projektu : 1777 červen 2004 Strana 1 
archivní číslo :  B.2.4-3104 
 

 

3104_007_06 Dačice V 
 

 
 
 
Místní část Dačice V je nedílnou součástí vlastního města Dačice a není možné ji 
oddělit od tohoto. 
 
Popis vodovodu a kanalizace tohoto obvodu je součástí 3104_007_00 Dačice. 
 



 Program rozvoje vodovodů a kanalizací Jihočeského kraje 
 B.2.4 Popis vodovodů a kanalizací měst a obcí –Správní obvod 3104 - Dačice 
 
 

číslo projektu : 1777 červen 2004 Strana 1 
archivní číslo :  B.2.4-3104 
 

 

3104_007_07 Dolní Němčice 
 

Podklady 

• Dotazník s údaji o demografickém vývoji obce, vodovodu, kanalizaci a čištění odpadních 